
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 238

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 79 DEL 20-04-2023

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Liquidazione del contributo economico all'Associazione "A.C.S. Croce 
Associazione Sportiva Dilettantistica" per la festa di Sant'Eurosia edizione 
2023.

L'anno  duemilaventitre addì  venti del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GIOVANNI ANGELOZZI

PREMESSO CHE:
- ogni anno, nel periodo Aprile/Maggio nella frazione di Sant’Eurosia di Civitella del 
Tronto le associazioni locali sono solite organizzare la festa patronale;  
- tradizionalmente, nel corso dei festeggiamenti, si svolgono numerose 
manifestazioni collaterali all’evento religioso che fanno registrare un notevole afflusso 
di pubblico proveniente dalle zone limitrofe e dalla Val Vibrata; 

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Tosti Peppino in qualità di legale 
rappresentante  dell’Associazione “A.C.S. Croce Associazione Sportiva 
Dilettantistica”, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 3555/2023, volta ad 
ottenere il patrocinio, l’utilizzo e la gestione del suolo pubblico (Piazza di S. Eurosia) 
dal giorno 19/04 al 25/04/2023 incluso, l’utilizzo delle transenne, il divieto di transito e 
di sosta in via Collina, l’autorizzazione all’affissione di numero 50 manifesti 70x100 
nel territorio comunale, l’installazione provvisoria di bagni chimici, l’utilizzo della 
macchina spazzatrice per il giorno 19/04/2023, la disponibilità di bidoni della 
spazzatura (indifferenziata, plastica, carta, umido, vetro), nonché la sistemazione 
delle aree verdi interessate dalla festa;



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.79 del 20-04-2023 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

VISTA la deliberazione n. 27 del 14 aprile 2023 con la quale la Giunta Comunale ha 
stabilito di concedere all’Associazione “A.C.S. Croce Associazione Sportiva 
Dilettantistica”, per la realizzazione della manifestazione denominata “Festa di 
Sant’Eurosia” che si terrà nell’omonima frazione di Civitella del Tronto dal 19 al 25 
aprile 2023, un contributo economico di € 1.200,00 per la buona riuscita dell’evento;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in 
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPCT 
2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 31/03/2022;

VISTO il Decreto Sindacale del 7 novembre 2022 di nomina del Responsabile 
dell’Area Servizi al Cittadino protocollo numero 10804, ai sensi dell’articolo 53, 
comma 23 della legge 388/2000 e s.m.i; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, 
della Legge 241/1990;

2. di liquidare la somma di €. 1.200,00 (milleduecento/00) all’Associazione 
“A.C.S. Croce Associazione Sportiva Dilettantistica”, per la realizzazione della 
manifestazione denominata “Festa di Sant’Eurosia” che si terrà nell’omonima 
frazione di Civitella del Tronto dal 19 al 25 aprile 2023, come da deliberazione 
della Giunta Comunale n. 27 del 14/04/2023;

3. di dare atto che la somma di €. 1.200,00 (milleduecento/00) trova copertura al 
capitolo 1026 del bilancio di previsione pluriennale 2023-2025;

4. di pagare il contributo di € 1.200,00 (milleduecento700) all’Associazione 
“A.C.S. Croce Associazione Sportiva Dilettantistica”, alle seguenti coordinate 
bancarie:

IT91B0847377070000000060638 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6. di trasmettere il presente atto, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.79 del 20-04-2023 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dott. Giovanni Angelozzi

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


